П Р О Т О К О Л
заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов

«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры
развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

14 февраля 2025 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской
области - министр транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации регионального проекта «Региональная и местная
дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

1.1. О контрактации объектов, подготовке конкурсных документаций
и заявок на закупки в информационной системе Мурманской области
«Управление закупками» по объектам дорожных работ 2025 года
в рамках РП «РМДС».
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

1.2. О выполнении планов мероприятий по устранению нарушений,
выявленных в ходе проверки ФГБУ «Росдортехнология»
(план мероприятий БКД 2024, ПрЦ 2024).
Докладчик: Мурманскавтодор.

2. О статусе заключения договора на цифровое администрирование
ключевых процессов управления качеством на всех этапах
реализации программы дорожной деятельности в рамках
национального проекта «Инфраструктура для жизни» на
территории Мурманской области.
Докладчик: Мурманскавтодор.

2
3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территорииМурманской области
(РП «ОМРДХ»):

3.1. О мероприятиях, направленных на достижение результатов,
установленных паспортом РП «ОМРДХ» на 2025 год.
Докладчик: Мурманскавтодор.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области (Ю.А. Полиэктова):
- о неукоснительном соблюдении срока контрактования объектов,

запланированных к реализации в рамках национального проекта в текущем году.
Срок – не позднее 31 марта 2025 года.
- о неукоснительном соблюдении графика кассового освоения средств

федерального бюджета в соответствии с заявкой на перечисление предельных
объемов финансирования расходов из федерального бюджета.

Срок – помесячно, поквартально.
- о неукоснительном соблюдении срока полного кассового освоения

средств федерального, регионального и местного бюджетов по результатам
приемки выполненных работ на объектах в рамках национального проекта
в текущем году.

Срок – не позднее 30 ноября 2025 года.
- об усилении контроля качества и своевременности вносимой информации

в карточки объектов контроля в СОУ «Эталон».
Срок – постоянно.
1.1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о контрактации объектов регионального значения в объеме 66 %
от предусмотренного объема финансирования на отчетную дату (10 объектов,
из них 3 «переходящих» объектов); о подготовке конкурсных документаций
на 2 объекта по ремонту искусственных дорожных сооружений, направлении
заявок на закупки в срок до 20.02.2025.

1.1.2. Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского
хозяйства администрации города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко)
о контрактации объектов местного значения в объеме 52 % от предусмотренного
объема финансирования на отчетную дату (7 объектов); о подготовке
конкурсных документаций на 3 объекта ремонта, направлении заявок на закупки
в срок до 20.02.2025.

1.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора
(С.А. Петренко) о подготовке необходимых сведений в планы мероприятий БКД
2024, ПрЦ 2024 по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки ФГБУ
«Росдортехнология», направлении материалов в адрес Министерства транспорта

3
и дорожного хозяйства Мурманской области в срок до конца рабочего дня
14.02.2025.

По второму вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о готовности закупочной документации на осуществление
цифрового администрирования ключевых процессов управления качеством на
всех этапах реализации программы дорожной деятельности в рамках
национального проекта «Инфраструктура для жизни» на территории
Мурманской области; о внесении информации в план-график закупок;
о направлении заявки на закупку в срок до 20.02.2025.

По третьему вопросу:
3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о выполняемых работах по содержанию камер
фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения, автоматических
пунктов весогабаритного контроля.

Об отсутствии рисков на отчетную дату выполнения запланированных
работ в 2025 году по заключенному контракту жизненного цикла на капитальный
ремонт по устройству освещения и содержания на автоподъезде к пристани
Абрам-Мыс, км 0+000 - км 0+900.

Заместитель Губернатора
Мурманской области – министр
транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области Ю.А. Полиэктова

4
Список участников

заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

14 февраля 2025 год г. Мурманск
10:00 в режиме ВКС

Председательствующий:
Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской области
- министр транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:
Стародубцев
Олег Сергеевич

– заместитель министра транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Толстенко Наталия
Алексеевна

– начальник отдела развития инфраструктуры
(секретарь Проектного комитета)

Лапшина
Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

Новиков
Родион Николаевич

– главный специалист отдела финансовой,
правовой и кадровой работы

Управление проектной деятельностью Аппарата Правительства
Мурманской области:
Артюх
Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга и
сопровождения проектов управления
проектной деятельностью Аппарата
Правительства Мурманской области

ФКУ Упрдор «Кола»:
Решетов
Денис Владимирович

– ведущий эксперт отдела контроля качества
работ по Мурманской области ФКУ Упрдор
«Кола»

5

Мурманская областная Дума:
Попов
Артур Александрович

– председатель комитетаМурманской областной
Думы по транспорту, дорожному хозяйству и
информатизации

Ильиных
Михаил Васильевич

– председатель комитетаМурманской областной
Думы по вопросам безопасности, военно-
промышленного комплекса, делам
военнослужащих и закрытых
а дмини с т р а т и в н о - т е р р и т о р и а л ь ных
образований

Гисмеев
Алмаз Рафикович

– депутат

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:
Каневский
Александр Олегович

– заместитель начальника

Нечаев
Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора

Государственное областное казенное учреждение по управлению
автомобильными дорогами Мурманской области:
Игнатов
Дмитрий Владиславович

– начальник учреждения

Петренко
Светлана Александровна

– заместитель начальника

Ковалева
Маргарита Александровна

– заместитель начальника

Хохлова
Элина Владимировна

– инженер производственного отдела

Гусейнова
Маргарита Геннадьевна

– ведущий инженер производственного отдела

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города
Мурманска:
Нерубащенко
Никита Юрьевич

– заместитель главы города Мурманска -
председатель комитета по развитию
городского хозяйства

6
Бондаренко
Михаил Александрович

– заместитель председателя

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление
дорожного хозяйства»:
Рысев
Денис Евгеньевич

– директор

Пфефер
Сергей Евгеньевич

– заместитель директора

Пархоцик
Юлия Григорьевна

– начальник отдела капитального ремонта